

市立大津市民病院診療材料等調達管理業務 質問・回答

No.	質問内容	回答
1	仕様書の7、(1)調達業務【診療材料調達業務】「調達物品の販売価格については、平成31年3月31日時点の貴院購入価格を基準とする」とされていますが、同年4月1日以降の販売価格を確定させるに早めに価格情報を開示いただく必要があります。つきましては受託者への対象物品全般の販売価格の開示時期をご教示願います。	新規受託者への調達物品の販売価格については、入札後すみやかに開示します。
2	現在の総従事者数、配置先別従事者数、及び責任者数等をご教示お願い致します。配置先不明な場合、従事者数だけでもご教授お願い致します。	現在は責任者2名・オペレーター2名・倉庫業務5名・搬送業務4名・巡回業務3名にて、運用しています。
3	仕様書の7、【基本的事項】－(1)「院内の定数配置物品については、受託者の預託在庫とし」とありますが、従業者所有の現預託在庫は新受託業者の買い取りとなりますでしょうか？ またその預託在庫金額を教えてくださいませんか？	引継ぎ時の旧受託者所有の当院院内在庫および倉庫在庫の取り扱いについては、契約期間最終日をもって集計し、新受託業者に引き渡すものとします。預託在庫の金額については公表しておりません。
4	調達物品の仕入先を決定する際、貴院のコストダウンを前提として受託業者が仕入先を変更、及び選定することは可能でしょうか？	受託業者が仕入先などを提案し、当院が了承した物については可能です。
5	今回の仕様書より新たに追加された業務はございますか？	前回との比較は行っておりません。
6	入札説明書の7.入札参加資格審査の申請方法等 (1)提出書類 ウの「証する書類」とは、貴院ご指定の条件を満たしている施設の契約書の写しでよろしいでしょうか？	お見込みのとおり
7	仕様書の7.業務内容－(1)【調達価格削減業務】の4)共同購入品等の提案・実行について、受託業者が貴院へ提案した際、他業者に対し合い見積もりは実施されますか？	見積照合を実施する予定です。

No.	質問内容	回答
8	仕様書 P1 6.業務実施場所及び時間(2)時間 「検体回収業務の開始時間は午前7時30分からとする」とありますが、業務手順定期搬送業務2ページの定期搬送業務スケジュールには午前7時15分からとなっております。 どちらが正しい時間でしょうか？	検体回収業務の開始時間は午前7時15分からです。仕様書については訂正します。
9	仕様書 P2 7.業務内容【基本的事項】2) 受託者が預託しなければならない定数配置物品の在庫金額は、いくらほどでしょうか？	預託在庫の金額については公表しておりません。
10	仕様書 P2 7.業務内容 (1) 調達業務【診療材料調達業務】1) 調達先の選定権も受託者にあると考えてよろしいのでしょうか？	受託業者が仕入先などを提案することは可能ですが、決定については当院が行います。
11	仕様書 P3 7.業務内容 (物品管理業務)【消費管理業務】2) 「実施入力漏れがないか確認すること」とありますが、どのような方法で何名で確認するのかご教示下さい。	当院から日次で提供する消費突合エラーリストをチェックします。人数の指定はありません。
12	仕様書 P5 7.業務内容 (物品管理業務)【薬品管理業務】2) 医薬品棚配置(輸液のみ)する10品目程度の輸液について、毎日の配置数量はどれくらい御座いますか？ また、その医薬品に関し棚配置する時間については指定はあるのでしょうか？	医薬品棚配置する輸液については、1日に10箱程度を想定しています。また棚配置する時間について、指定はありません。
13	仕様書 P5 7.業務内容(物品管理業務)【薬品管理業務】3) 実際に係る棚卸時間と棚卸対象医薬品の品目数をご教示下さい。	医薬品の棚卸については、のべ50時間程度を想定しています。また対象の医薬品は、約1200品目程度です。
14	仕様書 P6 8・要求水準 (6) 業務運営に関する事項2) 配置する責任者は、直接雇用の正社員でなければならないのでしょうか？	その必要はありません。

No.	質問内容	回答
15	業務について子会社または協力会社等への再委託は可能でしょうか？	再委託は不可とします。
16	現在の運用人数をご教示ください。	NO. 2参照
17	本業務履行において、定時に業務が全て完了しておりますか？	原則として定時に終了しています。
18	また、そうでない場合の平均残業時間は、どれくらいでしょうか？	医薬品の棚卸時に約3時間、連休前の倉庫整理時に1時間程度を想定しています。
19	仕様書 P2 7.業務内容 (1)【調達価格削減業務】4) 共同購入品等の提案・実行とありますが共同購入品を扱えないといけないでしょうか？	共同購入品、又はそれに代替するものの提案・実行をお願いします。
20	年末年始等の長期休暇につきましてはどのように対応すればよろしいでしょうか？	原則として、月曜日～金曜日（祝祭日を除く）のみの運用となりますが、長期休暇などの場合には協議をお願いします。
21	現在の業者預託金額を教えてください。	NO. 9参照

No.	質問内容	回答
22	現在の業務常駐者の人数を教えてください。可能でしたら、フルタイム換算で正社員・パートと分けて教えてください。	NO. 2 参照
23	トレーサビリティ対象品は協議の上決定するものとするに記載ありますが、現行行われている対象品を教えてください。	トレーサビリティ対象品は当院の物流管理システムにて管理されており、主に償還物品などが対象です。実際の作業としては、納品や出庫時に物品のGS1コードや物品ラベルの2次元バーコードをスキャンングすることにより行います。